
   
                                                         

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Н И К О Л Ь С К О Г О   

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

27.12.2024 года                                                                                          № 1444 

г. Никольск 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Никольского муниципального 

округа от 06.06.2024 №615 « О порядке разработки,  

реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Никольского 

муниципального округа» 

 

В соответствии с абзацем 3 пункта 1 статьи 179 бюджетного Кодекса 

Российской Федерации», администрация Никольского муниципального округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Никольского муниципального 

округа от 06.06.2024 №615 « О порядке разработки,  реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Никольского муниципального округа» 

(далее – постановление) следующие изменения: 

1.1. в постановлении: 

1.1.1. пункт 4.1. изложить в новой редакции: «4.1. разработку и утверждение 

администрацией округа в срок до 1 января 2026 года методики оценки 

эффективности реализации муниципальной  программы Никольского 

муниципального округа для оценки эффективности реализации муниципальных  

программ Никольского муниципального округ, реализуемых в соответствии с 

Порядком, утвержденным настоящим постановлением;»; 

1.2. в порядок ( приложение 1 к постановлению): 

1.2.1. подпункт 2 пункта 1.2. раздела I изложить в следующей редакции:  

«2)  направление (подпрограмма) муниципальной программы ( комплексной 

программы)- направление реализации муниципальной программы ( комплексной 

программы), логически объединяющее несколько ее структурных элементов, 

обеспечивающих достижение соответствующей цели муниципальной программы 

(комплексной программы) при наличии в муниципальной программе 

(комплексной программе) нескольких целей. Структурные элементы 

муниципальной программы группируются по направлениям (подпрограммам) 



2 

 

муниципальной программы ( комплексной программы), либо направления 

(подпрограммы) не выделяются;»; 

1.2.2. подпункт 1 пункта 3.3. раздела III изложить в следующей редакции: 

«1) характеристики направлений расходов финансовых мероприятий 

(результатов) структурных элементов проектной части и характеристики расходов 

финансовых мероприятий (результатов) комплексов процессных мероприятий 

муниципальной программы ( комплексной программы) по форме 2 приложения 2 

к настоящему Порядку;»; 

1.2.3. подпункт 3.11.1 пункта 3.11 раздела III дополнить новым абзацем 8 

следующего содержания: "Субсидии, субвенции передаваемые в форме 

межбюджетных трансфертов Никольскому муниципальному округу, входящие в 

проектную часть государственной программы (комплексной государственной 

программы) аналогично утверждаются в проектной части муниципальной 

программы (комплексной муниципальной программы) независимо от суммы 

расходов проекта». 

1.2.4. абзац 8 подпункта 3.11.1 пункта 3.11 раздела III считать абзацем 9. 

1.2.5. в форме 1 приложении 2 к Порядку  «Паспорт муниципальной 

программы (комплексной программы» внести следующие изменения: 

1.2.5.1 в разделе 1 «Основные положения»  слова «Направления 

(подпрограммы) заменить словами и цифрами «Направления (подпрограммы» 

<2.1> следующего содержания: «<2.1> Указывается в случае выделения в 

муниципальной программе (комплексной программе) направлений 

(подпрограмм).»; 

1.2.5.2. в разделе 3 «Структура муниципальной программы (комплексной 

муниципальной программы)» слова и цифру «Направление (подпрограмма) 1 

«Наименование» заменить словами и цифрами « Направление (подпрограмма) 1 

«Наименование» «<2.1>»; 

1.2.5.3. раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы 

(комплексной муниципальной программы)» изложить в новой редакции согласно 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.5.1. форму 2 приложения 2 к Порядку изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования  и подлежит размещению на официальном сайте Никольского 

муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

 

Глава Никольского 

муниципального округа                                                                           В.В.Панов 

 
 



 

 

Приложение 1 

 

 к постановлению администрации 

 Никольского муниципального округа 

от  27.12.2024 № 1444 

 

 

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

(комплексной муниципальной программы) 

 
 

N 

п/п 

 Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

исполнитель 

муниципальной 

программы, направление 

(подпрограмма) <2.1>, 

структурный элемент, 

мероприятие (результат) 

<11> 

Источник финансового обеспечения <12> Объем финансового обеспечения по годам <13>, тыс. руб. 

первый год второй год ... всего 

1 2 3 4 5  N-1 N 

1 Муниципальная 

программа 

Всего, в том числе: (1 = 2 + 6)     

2 бюджет  округа (2 = 3 + 4 + 5), в том числе     

3 собственные доходы бюджета округа (3)     

4 федеральный бюджет (4)     

5  областной бюджет (5)     

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW095&n=238617&dst=100670
file://///cons/Начальнику/2024%20год/Проектный%20формат%20программ/Предлагаемая%20Таблица%20по%20Финансовому%20обеспечению.docx%23P1519
file://///cons/Начальнику/2024%20год/Проектный%20формат%20программ/Предлагаемая%20Таблица%20по%20Финансовому%20обеспечению.docx%23P1520


2 

 

6 внебюджетные источники (6)     

 

Исполнитель 

(главный распорядитель 

бюджетных средств) 

Всего, в том числе:      

 бюджет  округа, в том числе     

 собственные доходы бюджета округа      

 федеральный бюджет      

  областной бюджет      

 внебюджетные источники      

 Направление (подпрограмма) 1"Наименование"<2.1> 

 Муниципальный  проект 

"Наименование", 

в том числе: 

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы бюджета округа     

 федеральный бюджет      

 областной бюджет      

 внебюджетные источники     

 "наименование 

мероприятия (результата)";  

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы  бюджета округа     

 федеральный бюджет      

  областной бюджет      

 внебюджетные источники     



3 

 

 ...      

 Комплекс процессных 
мероприятий 

"Наименование", в том 

числе: 

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы бюджета округа     

 федеральный бюджет      

 областной бюджет      

 внебюджетные источники     

 "наименование 
мероприятия (результата)" 

... 

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы  бюджета округа     

 федеральный бюджет      

 областной бюджет      

 внебюджетные источники     

 ...      

 N-й структурный элемент 

"Наименование", в том 

числе 

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы  бюджета округа     

 федеральный бюджет      

  областной бюджет      

 внебюджетные источники     



4 

 

 "наименование 

мероприятия (результата)" 

Всего, в том числе:     

 бюджет округа, в том числе     

 собственные доходы  бюджета округа     

 федеральный бюджет      

  областной бюджет      

 внебюджетные источники     

 ...      

 

 

<11> Формируется с учетом сведений по форме 2 паспорта муниципальной  программы (комплексной программы) и требований пункта 3.7.14 настоящего 

Порядка. 

<12> В случае отсутствия финансового обеспечения за счет отдельных источников такие источники не приводятся. 

<13> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной  программы (комплексной программы). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

file://///cons/Начальнику/2024%20год/Проектный%20формат%20программ/Предлагаемая%20Таблица%20по%20Финансовому%20обеспечению.docx%23P1526
file://///cons/Начальнику/2024%20год/Проектный%20формат%20программ/Предлагаемая%20Таблица%20по%20Финансовому%20обеспечению.docx%23P235


5 

 

 

Приложение 2 

 к постановлению администрации 

 Никольского муниципального округа 

от  27.12.2024 № 1444 

 

«Форма 2 

 

Таблица 1 

 

ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной  

программы (комплексной муниципальной  программы) 

 

N 

п/п 

Наименование 

направления 

(подпрограммы), 

структурного элемента 

государственной 

программы (комплексной 

программы), 

мероприятия (результата) 

Наименование 

расходов 

<13.1> 

Направление 

расходов 

<13.2>, вид 

расходов <13.3> 

Характеристика 

направления 

расходов <14> 

Объем финансового 

обеспечения по годам 

<15>, тыс. руб. 

первый 

год 

второй 

год 

... 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Направление (подпрограмма) 1 "Наименование" <15.1> 

file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P225
file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P226
file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P227
file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P228
file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P229
file:///I:/Документ%20предоставлен%20КонсультантПлюс.docx%23P230


6 

 

1.1 Муниципальный проект "Наименование"    

1.1.1 "наименование 

мероприятия 

(результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

направления 

расходов" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

 
 

1.1… "наименование 

мероприятия 

(результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

направления 

расходов" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

1.2 N-й структурный элемент "Наименование" 

1.2.1 "наименование 

мероприятия 

(результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

направления 

расходов" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

1.2… "наименование "наименование "наименование     



7 

 

мероприятия 

(результата)" 

расходов" направления 

расходов" 

"наименование 

вида расходов" 

    

 Направление (подпрограмма) N "Наименование" <15.1>  

 ...       

 

-------------------------------- 

<13.1> Указывается в соответствии с наименованием расходов, подлежащих указанию в решении округа о  бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период. 

<13.2> Указывается в соответствии с перечнем типовых направлений расходов по мероприятиям (результатам) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы (комплексной муниципальной программы) 

согласно приложению 5 к настоящему Порядку. 

<13.3> Указывается в соответствии с бюджетной классификацией расходов. 

<14> Указывается в соответствии с характеристикой направления расходов согласно приложению 5 к настоящему 

Порядку. 

<15> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы (комплексной программы). 

<15.1> Указывается в случае выделения в муниципальной программе (комплексной программе) направлений 

(подпрограмм). 

 

 



8 

 

 

 

Таблица 2 

Характеристика расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

(комплексной государственной программы) 

 

N 

п/п 

Наименование комплекса 

процессных мероприятий, 

мероприятия (результата) 

Наименование 

расходов 

<15.2> 

Тип 

мероприятия 

<15.3>, вид 

расходов <15.4> 

Характеристика 

направления 

расходов 

Объем финансового 

обеспечения по годам 

<15.5>, тыс. руб. 

первый 

год 

второй 

год 

... 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Комплекс процессных мероприятий "Наименование" 

1.1 "наименование 

мероприятия (результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

типа 

мероприятия" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

1.2 "наименование 

мероприятия (результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

типа 

    



9 

 

мероприятия" 

"наименование 

вида расходов" 

    

2 Комплекс процессных мероприятий "Наименование" 

2.1 "наименование 

мероприятия (результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

типа 

мероприятия" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

2.2 "наименование 

мероприятия (результата)" 

"наименование 

расходов" 

"наименование 

типа 

мероприятия" 

    

"наименование 

вида расходов" 

    

...        

<15.2> Указывается в соответствии с наименованием расходов, подлежащих указанию в решении округа о бюджете 

на очередной финансовый год и плановый период. 

<15.3> Указывается в соответствии с перечнем типовых мероприятий комплексов процессных мероприятий 

согласно приложению 4 к настоящему Порядку. 

<15.4> Указывается в соответствии с бюджетной классификацией расходов (за исключением расходов на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления и казенных учреждений). 



10 

 

<15.5> Указываются конкретные годы периода реализации муниципальной программы (комплексной программы).". 

 


